
 

Dodatek č. 5 ke  

Smlouvě o poskytnutí projektové a inženýrské činnosti  

pro veřejnou zakázku na část 4 s názvem  

„Silnice III/29036 a III/29037 Horní Maxov - Horní Lučany, rekonstrukce silnice“ 

Číslo smlouvy objednatele: 2017009/D 

Číslo smlouvy zhotovitele:  

 

Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace 

se sídlem: České mládeže 632/32, 460 06 Liberec 6  

IČO: 70946078 

DIČ: CZ70946078 

zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem pod sp. zn. Pr 86 

zastoupená: Ing. Janem Růžičkou, ředitelem 

(dále jen „objednatel“) 

 

IMCZ Projektová a konzultační spol. s r.o. 

se sídlem Zahradní 273, 277 51 Nelahozeves  

IČO:  03723836 

DIČ: CZ03723836 

zapsaná u Městského soudu v Praze pod značkou C 236752 

zastoupená Ing. Petrem Kobzou, jednatelem  

(dále jen „zhotovitel“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku, tento dodatek č. 5 (dále jen „Dodatek“) 

 

I. PREAMBULE 

1. Smluvní strany uzavřely dne 20. 1. 2017 Smlouvu o poskytnutí projektové a inženýrské činnosti 

na plnění části 4 veřejné zakázky s názvem „Zpracování projektových dokumentací 

na rekonstrukce silnic II. a III. třídy 2016 - 2. etapa“, dne 23. 4. 2018 Dodatek č. 1 a dne 17. 10. 

2018 Dodatek č. 2 a dne 13. 2. 2019 Dodatek č. 3 a dne 24. 10. 2019 Dodatek č. 4 (dále jen 

„Smlouva“). 

2. V čl. IV Smlouvy byly stanoveny dílčí termíny pro provedení jednotlivých činností. Činnost 

spočívající v obstarání pravomocného stavebního povolení nebo ohlášení stavby a předání 

výstupů inženýrské činnosti je v souladu s tímto článkem Smlouvy, zhotovitel povinen předat 

nejpozději do 1230 dnů od doručení výzvy ze strany objednatele. 

3. Dne 4. 11. 2020 obdržel objednatel žádost zhotovitele ze dne 3. 11. 2020 o posun smluvního 

termínu. Z této žádosti vyplývá, že není možné dokončit činnost spočívající v obstarání 

pravomocného stavebního povolení, a to z důvodu nezískání souhlasu s možností provést stavbu 

na cizím pozemku od soukromých vlastníků pozemků parc. 820/1, 822/1, 720/2 a 791/2 v 

katastrálním území Horní Maxov [688223] a parc. č. st. 183, 1020/3, 1023/1, 1150/1, 1151/4 a 

2506/2 v katastrálním území Lučany nad Nisou [688258], vč. souhlasu s vynětím dotčených částí 

těchto pozemků z ochrany zemědělského půdního fondu nezbytnému k realizaci vlastní stavby. 

4. Vzhledem k tomu, že není možné splnit podmínky zadání projektu, tj. homogenizovat šířku 

komunikace dle příslušné kategorie. Z tohoto důvodů po dohodě s investorem zhotovitel upraví 

v předmětných úsecích projektovou dokumentaci tak, aby bylo možné provést údržbu 



 

komunikace ve stávajícím šířkovém uspořádání, aby mohlo být zažádáno o stavební povolení. 

Vzhledem k značnému prodlení od získání původních stanovisek potřebných k podání žádosti o 

stavební povolení jsou však již všechny získané doklady neplatné a je nezbytné realizovat celou 

inženýrskou činnost znovu. 

5. Na základě výše uvedeného objektivně vznikají zhotoviteli další vícenáklady na inženýrskou 

činnost, která bude muset být kompletně obnovena. 

6. Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem se smluvní strany dohodly na sjednání změny 

Smlouvy, jak je uvedeno níže.   

II. ZMĚNA SMLOUVY 

1.       Text čl. IV odst. 1 … odrážka Smlouvy se zrušuje a nahrazuje se tímto textem: 

- obstarání pravomocného stavebního povolení nebo ohlášení stavby a předání výstupů 

inženýrské činnosti: nejpozději do 290 dnů od uzavření dodatku č. 5 ke smlouvě o dílo. 

2.         Za provedení změny projektové dokumentace PDPS dle odstavce 2 tohoto čl. Dodatku smluvní 

strany sjednávají cenu v celkové výši 79.000 Kč bez DPH, 95.590 Kč včetně DPH a za 

provedení Inženýrské činnosti dle odstavce 2 tohoto Dodatku smluvní strany sjednávají cenu 

v celkové výši 30.000 Kč bez DPH, 36.300 Kč včetně DPH. Z tohoto důvodu se příloha č. 4 

Smlouvy – Podrobný rozpis ceny se zrušuje a nahrazuje se přílohou tohoto Dodatku, která od 

jeho účinnosti nahrazuje původní přílohu č. 4 Smlouvy. 

3.          Ostatní ujednání Smlouvy, nedotčená tímto Dodatkem, zůstávají beze změny. 

 

II. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Pro odstranění nejasností strany sjednávají, že s ohledem na objektivní příčinu vzniku prodlení 

bez zavinění zhotovitele se v případě tohoto prodlení počínaje prvním dnem po uplynutí 1230 

dnů od doručení výzvy ze strany objednatele do uplynutí termínu nově sjednaného v čl. II odst. 1 

tohoto dodatku nepoužije ustanovení čl. X odst. 1 smlouvy. 

2. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem uzavření a účinnosti jejím zveřejněním v registru smluv 

zřízeném zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.  

3. Tento Dodatek je vyhotoven ve čtyřech výtiscích s platností originálu, přičemž objednatel obdrží 

tři vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení. 

4. Smluvní strany prohlašují, že Dodatek uzavírají svobodně a vážně a že obsah Dodatku vyjadřuje 

jejich vůli a na důkaz toho Dodatek podepisují. 

Liberec dne ______________  Nelahozeves dne______________ 

 

 

_____________________ _____________________ 

za Krajskou správu silnic Libereckého kraje, za IMCZ Projektovou a 

příspěvkovou organizaci konzultační spol. s r.o. 

Ing. Jan Růžička, ředitel Ing. Petr Kobza, jednatel  



Příloha č. 4 Smlouvy - Podrobný rozpis ceny

Akce: Silnice III/29036 a III/29037 Horní Maxov - Horní Lučany, rekonstrukce silnice

Cena bez DPH
(Kč)

DPH 21%
(Kč)

Cena s DPH
(Kč)

218 000 45 780 263 780

85 000 17 850 102 850

105 000 22 050 127 050

28 000 5 880 33 880

476 146 99 991 576 137

476 146 99 991 576 137

38 000 7 980 45 980

38 000 7 980 45 980

4. Autorský dozor během realizace akce Předpoklad hodin
Cena bez DPH za

1 h (Kč)
1 000 210 1 210

Autorský dozor 5 200 1 000 210 1 210

733 146 153 961 887 107

733 146 153 961 887 107

Navýšení v rámci Dodatku č. 5:

79 000 16 590 95 590
79 000 16 590 95 590
30 000 6 300 36 300

30 000 6 300 36 300

109 000 22 890 131 890

842 146 176 851 1 018 997

Jednostupňová projektová dokumentace pro provádění stavby (PDPS) 

REKAPITULACE NÁKLADŮ

1. Průzkumy a zaměření

Geodetické zaměření včetně aktuálního průběhu IS 

Dendrologický průzum

2. Jednostupňová projektová dokumentace pro provádění stavby (PDPS)

Diagnostika vozovky

3. Inženýrská činnost a zajištění povolení stavby
Výkon IČ k získání nezbytných povolení včetně všech správních poplatků

NÁKLADY CELKEM vč. navýšení dle dodatku č. 5

Navýšení v rámci dodatku č. 5

3. Inženýrská činnost a zajištění povolení stavby

Výkon IČ k získání nezbytných povolení včetně všech správních poplatků

NÁKLADY CELKEM dle původní smlouvy
NÁKLADY CELKEM

2. Jednostupňová projektová dokumentace pro provádění stavby (PDPS)
Změna projektové dokumentace pro provádění stavby (PDPS)


	Dodatek_5_PD2_cast4 registr
	Priloha_c4_Podrobny_rozpis_ceny_29036 a 29037_D5

